
Департамент культуры города Севастополя

Государственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования города Севастополя 

«СЕВАСТОПОЛЬСКАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

от 29 июля 2016г. №21 г. Севастополь

«Об организации питания и питьевого режима» В соответствии с 
Федеральным Законом «Об образовании в Российской Федерации» No 27Э-ФЗ 
от 29 декабря 2012г (ст. 37), на основании СанПиН 2.4.4.3172-14, в целях 
организации охраны здоровья учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. При составлении расписания групповых и индивидуальных занятий 
обучающихся в ГБОУДО г. Севастополя «Севастопольская художественная 
школа» предусмотреть перерывы достаточной продолжительности для приема 
пищи, приносимой учащимися из дома, учитывая особенности архитектурно­
планировочного решения здания школы, не предусматривающего наличие 
специально оборудованного помещения для организации горячего питания.

2. Прием пищи учащимися производить в помещении на 1 этаже здания, 
снабженном соответствующей мебелью и холодильником;

3. Организовать питьевой режим в школе с использованием питьевой воды, 
расфасованной в емкости, или бутилированной, или кипяченой воды. Замену 
емкостей производить по мере необходимости, но не реже чем это 
предусмотрено установленным изготовителем сроком хранения вскрытой 
емкости с водой;

4. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение 
всего времени их пребывания в образовательном учреждении;

6. Обязать обучающихся пользоваться одноразовыми стаканчиками и

т з а  возложить на завхоза школы

БурцевА.Н.


		2022-02-08T16:05:19+0300
	Бурцев Александр Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




